ПРОТОКОЛ № 48
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 23 декабря 2020 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют три из трёх членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сиразова Гельназ Гусмановна.
Член Дисциплинарной комиссии Гурвиц Татьяна Николаевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сиразова Г.Г.
[bookmark: _GoBack]
Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "Гарант-Плюс " ИНН 1650143921
1.2. ООО "СЕРВИССПЕЦСТРОЙ" ИНН 1650377422

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
2.2. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298
2.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
2.4. ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СК" ИнвестКапитал" ИНН 1658177418
3.2. ООО "ИнКом" ИНН 1658218872
3.3. ООО "ИКОМ" ИНН 1657246845

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "СОЮЗ-ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1659202804
4.2. ООО "СтройМакс" ИНН 1655319625
4.3. ООО "КАРАД" ИНН 1655390628
4.4. ООО "Кукморский завод Металлопосуды" ИНН 1623000219
4.5. ООО "Связьэнерго" ИНН 1639028918
4.6. ООО "ЭнергоКомплекс" ИНН 1644066789
4.7. ООО "Завод металлотентовых конструкций" ИНН 1650200665
4.8. ООО "Климат-Сервис" ИНН 1645031098
4.9. ООО "Альфа-тех Инвест" ИНН 1648046470
4.10. ООО "СТРОЙФОРМАТ" ИНН 1655285670
4.11. ООО "АвиаПромМонтаж" ИНН 1661060794
4.12. ООО "ПКФ Связьстроймаркет" ИНН 1646034655
4.13. ООО "Инновационные технологии ПРО" ИНН 1655342818

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "Гарант-Плюс " ИНН 1650143921
1.2. ООО "СЕРВИССПЕЦСТРОЙ" ИНН 1650377422

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684
2.2. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298
2.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780
2.4. ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СК" ИнвестКапитал" ИНН 1658177418
3.2. ООО "ИнКом" ИНН 1658218872
3.3. ООО "ИКОМ" ИНН 1657246845

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
4.1. ООО "СОЮЗ-ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1659202804
4.2. ООО "СтройМакс" ИНН 1655319625
4.3. ООО "КАРАД" ИНН 1655390628
4.4. ООО "Кукморский завод Металлопосуды" ИНН 1623000219
4.5. ООО "Связьэнерго" ИНН 1639028918
4.6. ООО "ЭнергоКомплекс" ИНН 1644066789
4.7. ООО "Завод металлотентовых конструкций" ИНН 1650200665
4.8. ООО "Климат-Сервис" ИНН 1645031098
4.9. ООО "Альфа-тех Инвест" ИНН 1648046470
4.10. ООО "СТРОЙФОРМАТ" ИНН 1655285670
4.11. ООО "АвиаПромМонтаж" ИНН 1661060794
4.12. ООО "ПКФ Связьстроймаркет" ИНН 1646034655
4.13. ООО "Инновационные технологии ПРО" ИНН 1655342818

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, Дисциплинарная комиссия Союза

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «18» февраля 2021 года. за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
1.1.   ООО "Гарант-Плюс " ИНН 1650143921
1.2. ООО "СЕРВИССПЕЦСТРОЙ" ИНН 1650377422

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
4.1. ООО "СОЮЗ-ТЕХНОЛОГИЯ" ИНН 1659202804 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.2. ООО "СтройМакс" ИНН 1655319625 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.3. ООО "КАРАД" ИНН 1655390628 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.4. ООО "Кукморский завод Металлопосуды" ИНН 1623000219 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.5. ООО "Связьэнерго" ИНН 1639028918 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.6. ООО "ЭнергоКомплекс" ИНН 1644066789 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.7. ООО "Завод металлотентовых конструкций" ИНН 1650200665 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.8. ООО "Климат-Сервис" ИНН 1645031098 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.9. ООО "Альфа-тех Инвест" ИНН 1648046470 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.10. ООО "СТРОЙФОРМАТ" ИНН 1655285670 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.11. ООО "АвиаПромМонтаж" ИНН 1661060794 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.12. ООО "ПКФ Связьстроймаркет" ИНН 1646034655 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
4.13. ООО "Инновационные технологии ПРО" ИНН 1655342818 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "СК" ИнвестКапитал" ИНН 1658177418 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
3.2. ООО "ИнКом" ИНН 1658218872 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
3.3. ООО "ИКОМ" ИНН 1657246845 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1. ООО "Альметьевская Технологическая Компания" ИНН 1644032684 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
2.2. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.
2.3 ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «24» декабря 2020 года.
2.4. ООО "БЭСТ МАСТЕР" ИНН 1658200554 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «21» января 2021 года.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                               Сиразова Г.Г.
1